cuius voluminis praescriptum, in tanta ri-

lualium miilliludine, sua illi minisleria,

lamqiiaiii ad publicam et obsignatam nor-

mam, peragerent, unoque ac fideli ductu,

inoffenso pede, ambulareni cum consensu.

Quod sane iampridem agitalum negocium,

postca quam generalium conciliorum grae-

ce latineque divina gratià editorum opus

morari desivil, sollicite urgere nostri mu-

neris esse existimavimus. Ut autem recte

et ordine, ut par erat, res agerctur, non-

nuUis ex venerabilibus fratribus noslris

S. R. E. cardinalibus, pietale, doctrinà et

prudentià praestantibus, earn demandavi-

mus, qui cum Consilio eruditonim viro-

rum, variis praesertim antiquis et quae

1 Const. Pii V habetur in toni, vii, pag. 839

{R. T.).

2 Vide eiusdem Clem. Vili Const. cxxiii in

tom. X, pag. 246 (R- t ).

3 Et hoc fecit in sua Const. ccxxiv, quam habes

in tom. X, pag. 597 (n.T.).

V pp. 267 An. c ^r,\^

circuniferuntur ritualibus consultis, eoque

in primis, quod vir singulari pietatis zelo

et doctrinò bonae memoriae lulius Anlo-

nius S. R. E. cardinalis S. Severinac nun-

cupatus longo studio mullàque industria

et labore plenissimum composuerat, re-

busque omnibus mature consideratis, de-

mum divina adspirante clemenlià, quanlil

oportuit brevitate, rituale confecerunt, in

quo cum receplos et approbatos Catholi-

cae Ecclesiae ritus suo ordine digestos

conspexerimus, illud sub nomine Rilualis

Romani merito edendum publico Eccle-

siae Dei bono iudicavimus.

§ 4-. Quapropter hortamur in Domino ^|.^P"„\'*|°',|.'

venerabiles fratres patriarchas, archiepis- ^{''^f"";;^'^;

copos, episcopos, et dilectos filios eorum hortaiur.

vicarios, nec non abbates, parochos uni-

versos, ubique locorum existenfes, et alios

ad quos special, ut in posterum tamquam

Ecclesiae Romanae iìlii eiusdem Ecclesiae

omnium matris et magistrae auctoritate

constiluto rituali in sacris functionibus

ulantur, et in re tanti momenti, quae

Catholica Ecclesia et ab eh probatus usus

antiquitatis statuii, inviolate observent.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris,

die XX iunii* mdcxiv, pontificatus nostri

anno x.

Dat. die 20 iunii 1614, pontif. an. x.

CCLII.

Monehir episcopus Cenelensis^, ne quid

ab Itilo, in suae ecclesiae et Sedis Apo-

siolicae praeiudicium, atlentari patta-

tur , aut consensum praestel^.

i Edit. Main. legit iulii in textu; sed in marg.

habpt iunii sicut edit. Cherub. (R. t).

2 Vide de hac re Const. ccxLVii, Clein. viii in

tom. X, pag. 663; item eiusdem Const. cccxill

in toni. XI, pag. 5, et Pauli V Const. clxXII in

tom. XI, pag. 670; etsup., pag. 240 h. voi. (R.T.).

3 Ex Regest. in Secret. Brev.
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Clomcns Vili

itnbeicommuni*
cali'iQif; poona
ca«il, qtiomi-

oa» a subJilts

erclesiae Cene*
Ifoiis appfllU-

tìooAS ad quam-
camque Uicjm
{>otosU(«ai iD-

erposereolDr.
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Venerabili fralri Leonardo episcopo

Cenetensl

Panlus Papa V.

Venerabìlis frater, salutem et apostolicam

benedictioDecD. ;

§ 1. Alias, cum civitas Cenelensis eliam
|

in tpmporalibns libi el pio tempore exis-
''

lenii episcopo Cenelensi pieno iure sub- ,

iecta esset
, prout ad praesens est , et

j

ideo appellaliones a sententiispro tempore

in tribunali curiae episcopalis Cenetensis

latis, etiam in causis mere profanis, tam ',

civilibus quam criniinalibus, ipso iure ad
j

superiore? suos ecclesiaslieos devolveren-
j

tur, et in rausis buiusiiiodi ecclesia Ce

netensis in quasi possessione existeret

proiit ad praesens existil, felicis recorda-

tionisClemens Papa Vili, praedecessor no-

ster
,
providerc volens ne appellationes

huiusmodi ad alios quoscumque, praeter-

quam ad suos superiore? ecclesiasticos, a

quoquam temere interponerentur, univer-

sos et singulos cives, incolas et habita-

torcs civilalis Cenelensis , tuae el dicti

episcopi Cenelensis prò tempore exislen-

tis non solum spirituali sed etiam tem-

porali iiirisdictioni subieclos, per suas in

huiusmodi forma Brevis expeditas lille-

ras sub Dei oninipotenlis, ac beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius, ac suae

indignalionis, necnon excommunirationis

lalae senlentiae poenis, a qiiibus nonnisi

a se et Sede praedictà, praelerquam in

morlis articulo, quisquam absolvi posset,

monuit, eisdcmquc universis el singulis

districtc praecipiendo mandavit, ne quis-

quam eorum a quibusvis sententiis in

tribunali dirlac curine episcopalis super

quibusvis causis, etiam mere profanis, tam

civilibus quam criniinalibus, eo usque la-

tis, ani deineeps ex lune in perpetuum

quandocumque ferendis, appellaliones ad

quoscumque iudices seculares, eliam prin-

cipcsetsenatum, rempublicam, seu quos-

cumque alios , cuiuscumciuc illi gradus
,

ROMAM-M

dignilalis et conditionis forenl, etiam du-

cali, regali, vel imperiali dignilale prae-

fulgentes, interponere auderenl seu prae-

sumerenl; sed ad suos superiore? ecclesias-

ticos, ad quos cognilio causarum diclarum

appellationum perline!, illas interponere

omnino deberent; annullans etiam de ple-

nitudine potestatis, ac irrita declarans,

quaccumque decreta, leges et ordinalio-

nes in contrarium quomodolibet focta, seu

imposterum facienda; necnon appellaliones

ad praediclos el alios quoscumque iudices

seculares interpositas , seu lune interpo-

nendas , cum omnibus inde sequulis et

sequuluris, nullius ' roboris el momenti,

ac minime altendendas ' esse, sicque per

quoscumque iudices ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palatii apostolici au-

dilores, ac S. R. E. cardinale? (sublatà eis,

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et inlerpretandi facullate et aucloritale)

ubique iudicari et definiri deberc decer-

nens, et alia disponens et ordinans.

§ 2. Va siibinde, per nos acceplo quod

nonnulli nedum contra diclarum liltera-

rum lenorem el prohibilionem, sed alia

eliam attentare traclabant, seu iain forsan

atlenlaverant, in auclorilatis ecclesiaslicae

et Sedis Aposlolicae ac diclae ecclesiae

Cenetensis illarumque iurium praeiudi-

cium
; nos, iisdem Clementi? praedecessoris

vestigiis inhaerentes, omnibus el singulis

personis in dictis lilieris expressis , aut

quomodolibet comprehensis , sub eisdem

Dei omnipolentis, ac bealonim apostolo-

rum Pelli et Pauli , et nostrae indigna-

tioni? , necnon excommunicalionis ipso

facto incurrendis poenis , a quibus non-

nisi a nobis, et Sede praedictà, praeler-

quam in morti? articulo conslilutus
,
quis-

quam absolvi posset , mandavimus , ne

eorum quisquam per se, vel alium , seu

alios, directe vel indircele, seu alias quo-

1 Edit. Main. legit nulliusque (n. t.),

2 Ibid. legitur atlendcnda (r. t.).

An C, 16U

P.'inlus quo-
que V quid-
qaam contra in-

ra illius rccle-

sìao allcnUri
sub eadem poe-
Da prohibuit.
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modolibet contra praedictarum liltoiaruin

tcnorem , aut alii'is quoniodo<'iimque , et

qualitercumquc, quidquam facere, vel alio

quocumque modo in aucloritatis ecclesia-

slicae , ac Sedis Apostolicac , et diciac

ecclesiae Cenetensis , iilarumque iuriuin

praeiudiciuni altentarc, aut innovare prae-

sumeret : immo , si quid in contrarium

tuno forsan allentatuni esscl , aut impo-

slerum altenlaretur, vel innovaretur, illud

etiam ex tunc, prout postquani attentalum

seu innovalum fuisset, cum omnibus inde

sequutis et sequuluris, de apostolicac ple-

nitudine potestatis, irritavimus et annulla-

vimus , ac nullius roboris et momenti esse

et fore , irritumque et inane quidquid

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, contigerit

attentari , decrevinius et declaravimus.

Ei oa, quae ^ 3. Ac dcmum, cum ad notitiam no-
fticoranl alleu- "^

uci. irriiavii slram pervenisset, quod nonnulli contra

praedictarum Clementis praedecessoris, et

noslraruni litteraruni prohibitiones, man-

data, decreta, et declarationes, et alias in

grave praeiudicium iuriuni, et aucloritatis

ecclesiasticae, ac Sedis et ecclesiae prae-

dictarum alia atlenlaverant et innovave-

rant : nos, sub eiusdeni omnipotentis Dei

et Domini nostri lesu Cliristi, ac bealorum

apostolorum Petri et Pauli , et nostrae

indignalionis, necnon excommunicationis

ipso facto incurrendis poenis , a quibus

nonnisi a nobis, et Sede praediclà, prae-

terquam in mortis articulo constitutus
,

quisquam absolvi posset, omnibus et sin-

gulis personis in lilteris Clementis prae-

decessoris, et noslris praedictis quomo-

dolibet comprehensis , iterum districte

praecipiendo mandantes, ne corum quis-

quam per se , vel alium , seu alios sub

quocumque praetexlu, aut colore, directe

vel indircele, aut alias quomodocumque

contra Clementis praedecessoris, et nostra-

rum lillerarum huiusmodi apostolicas pro-

hibitiones, mandata, dec!\"ta et declaratio-
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nes, aut earumdem lillerarum tcnorem,

seu alias auctorilatem ecclesiaslicam , ac

Sedis Apostolicac, et ecclesiae Cenetensis

iura quomodolibet in aucloritatis prae-

diclae, et earumdem Sedis et ecclesiae

Cenetensis iurium praeiudicium quidquam

attentare, aut innovare, seu quomodocum-

que et qualitercumquc facere praesume-

ret, quidquid eatenus tam post Clementis

praedecessoris, quam nostras litteras prac-

diclas contra eiusdem Clementis, et lille-

rarum nostrarum huiusmodi apostolicas

prohibitiones, mandata, decreta et declara-

tiones, aut earumdem lillerarum tenorem,

seu alias contra auctorilatem ecclesiasli-

cam , et Sedis Apostolicac et ecclesiae

Cenetensis huiusmodi iura , attentalum
,

innovalum, aut quomodolibet factum erat,

aut imposterum alfenlaretur , seu inno-

varetur , aut fìeret , directe vel indirecte
,

illud , ac omnia et singula inde sequula

et spquiitura , de apostolicac potestatis

plenitudine irrita et inania , ac nullius

roboris et momenti esse et fore: sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-

Icgatos, etiam causarum palatii apostolici

auditorcs, et S. R. E. cardinales (sublatà

eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et inlerpretandi facultate et aucto-

ritate) iudicari et definiri debere, ac irri-

tum et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritale, scienter vel ignoranler,

contigerit attentari
,
pariter decrevimus

et declaravimus , et alias
,
proul in dicti

Clementis praedecessoris sub die xxiii de-

cembris mdc* et noslris sub xxi mai mdcxi
'

ac XI diebus ianuarii praesenlis anni de-

super etiam in huiusmodi forma Brevis

expeditis lilteris', quarum lenores prae-

senlibus prò expressis haberi volumus,

plenius continetur.

1 Vide loc. cit. in nota ad rubricam (r. t.)-

2 Vide sup. in noia ad rubricam (r.t.).

3 Aliae hae litterae leguntur supra, pag. HO
huius tomi (R. T.).
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iiili'iii , licci le olTicii lui
punì, nf hora<-

'"

. - .

roo.li aiieniaii» nicmoriMii IH [jiacniissis, l't Circa ea lu-

n"i priei"

f

»«- tuiuin iioH diliìiiiiiius. laiiipn , ni nnmoris

nostri debito per aiiipliiis salisfaciarnus;

tilii sul) ciusdeni omnipotentis Dei et Do-

mini nostri lesn Chrisli insti iudicis, qui

retril)ulnius est nniqnique iuxta opera sua,

ac liiatnrnm l'etri et Panli, et nostrae

indifiualionis, nccnon exconimnnicalionis

ipso facto incurrcndis poenis , a quibus

nonnisi a nobis et Sede praedicià, prae-

terquani in inorlis aiticulo constilutus,

absolvi possis, distrine praecipiendo nian-

dainus, ne attentationi seii innovationi per

quoscnniipie, quovis qnaesilo colore, in-

genio , vel |»raele\tu , et ex (piac\iinque

causa contra einsdciu Clemenlis et lille-

1

ramni iioslraiuni Imiiisinodi aposlolicas

prohibitioiiep, mandata, deerela el decla-

raliones, ani earumdein lilteraruni leno-

rem, seii alias conira anclorilalcm eccle-

siaslicam, ac Sedis Aposlolicae, et eeclesiae
i

Cenetensis liuiusniodi ima , directe vel

indircele, facla vel facienda, tacite vel ex-j

presse, ulto modo, iillàve foi-mà consentias, '

seu consensmn (pumiodolibel praestes;

nos enini ex nunc irritos decernimus et !

inanes quosciimqne consensus et actiis de-!

super per le quomodolibet praestitos et i

factos, ac irritum siinililer et inane quid- I

quid per te conira praediclarnm et prae-

sentium litlerannn lenoies (ieri contisìerit

et atlenlari.

S 5. Non obslantibns omnibus illis (juac

in dictis lilleris vohiimns non obslare
,

ceterisque contraiiis quibiisrumque.
;

Datuni Tnsculi, sub annnlo Piseatoris,

die XXI iunii MDCXiv, pontificatus nostri

anno x.

Dal. die 21 iunii 1614, ponlif. an x.